
1/3 

 

2019年4月23日 

お取引先様 各位 

                                              サンアロマー株式会社 

                                              CSR本部 品質保証室 

 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社ポリプロピレン製品等をご利用下さいまして、誠にありがとうございます。 

今般、LyondellBasell Industries社（以下、LYB社）製品の製品安全関連データシートの取り扱いについて、下記

のとおりご依頼させていただきますので、よろしくご査収下さいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

LYB社製品の製品安全関連データシートの取り扱いについて（ご依頼） 

 

LYB社製品の製品安全関連データシートについては、お客様ご自身でLYB社のウェブサイトより入手していただくようお願い申

し上げます。 

  

 対象となる製品安全関連データシート： 

・SDS (Safety Data Sheet:製品安全情報) 

・PSB（Product Stewardship Bulletin：含有化学物質情報、各国の法規制情報、FDA適合状況等の情報） 

・TDS（Technical Data Sheet：機械物性等の技術情報） 

 

LYB社のホームページにてユーザー登録をしていただくと、同社のホームページに掲載されております上記データシートが入手

可能になります。 

また、一度入手したデータシートが改定されると、登録したメールアドレスに自動的に連絡が来るようになっていますので、変更

の都度新しい情報を入手することができます。 

 

この理由から、当社がLYB社ホームページからこれらのデータシートを入手してお客様に渡すのではなく、お客様ご自身に入手

していただくように指導されております。 

  ご面倒おかけしますが、趣旨をご理解の上ご了承くださるようお願い申し上げます 

  

次ページ以降にLYB社ホームページへのユーザー登録、データシートの入手方法に関する説明について記載しておりますので、

ご参照ください。 

 

尚、SDS、PSB、TDSに記載されていない情報を確認したい場合には、LYB社ホームページのProduct Inquiryにお問い

合わせ下さい。 

https://www.lyondellbasell.com/en/utilities/contact-us/container/pricing_and_availability/?id=18023 

 

以上 

https://www.lyondellbasell.com/en/utilities/contact-us/container/pricing_and_availability/?id=18023


2/3 

 LYB社HPへのユーザー登録、およびLYB社製品のSDS・PSB・TDSの入手方法 

１．ユーザー登録 

ⅰ）LYB社のホームページにアクセス。 https://www.lyondellbasell.com/en/ 

 

ⅱ）Loginを選択。 

 

   

ⅲ）CREATE ACCOUNTが表示されるので、選択する 

    

 

ⅳ）CREATE ACCOUNTの入力画面に必要事項を入力後、「私はロボットではありません」にチェックを入れて、

「SUBMIT REQUEST」のボタンを押す 

    

 

   ⅴ）登録したアドレスに登録完了の連絡が送信される。 

https://www.lyondellbasell.com/en/


3/3 

２. ログイン 

   ⅰ）LYB社のホームページ・トップ画面にてLoginをクリック 

     https://www.lyondellbasell.com/en/ 

     

   ⅱ）Emailの欄に登録したメールアドレスを入力して、LOGINボタンを押す 

     

 

3. データシートの入手 

 ⅰ）グレード名を入力して、検索ボタンを押す 

     

 ⅱ）入手したいデータシートを選択する 

     

     ※チェックマークがついているデータはチェックマークをクリックして、対象地域を選択する 

     

  ⅲ）画面下側にコメントが出るため、「ファイルを開く」を選択する 

     

    ※SDSのみ日本語の選択が可能 

     

  ⅳ）入手したデータシートが希望したものであれば、任意の場所にファイルを保存する 

      (入手と同時に登録したE-mailアドレスにデータシートが送付されます。) 

ⅴ）別の製品の情報が必要であれば、ⅰ）に戻る 

 

操作上ご不明な点がありましたら、貴社を担当しております弊社営業担当者までお問い合わせください。 

以上 

https://www.lyondellbasell.com/en/

